
 

 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, 
ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 11.11.2024  № 148 
 

Об утверждении схем 

расположения объектов 

газоснабжения, используемых для 

обеспечения населения природным 

газом 

 

 

В соответствии с Правилами разработки и реализации межрегиональных 

и региональных программ газификации жилищно-коммунального хозяйства, 

промышленных и иных организаций, утвержденных постановлением Правительства 

Российской Федерации от 10.09.2016 № 903, протоколом суженного заседания 

рабочей группы по направлению «Эффективность процедур по подключению 

электроэнергии и подключению к газопроводу и подключению к сетям 

водоснабжения и водоотведения» от 05.07.2024 

 

Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной 

политики Смоленской области п о с т а н о в л я е т : 

 

1. Утвердить прилагаемые принципиальные схемы расположения объектов 

газоснабжения жилых домов в следующих населенных пунктах 

Смоленской области: 

- Духовщинский район: дер. Горки; 

- Новодугинский район: дер. Аносово, дер. Болшево, дер. Бурцево, 

дер. Быково, дер. Гольнево, дер. Городня и дер. Мольгино, дер. Дедюрево, 

дер. Домашенка, дер. Задняя Пустошка, дер. Ивановское (дер. Караваево), 

дер. Извеково, дер. Казарево, дер. Княжино, дер. Копариха, дер. Липецы, 

дер. Лопаково, дер. Мальцево, дер. Медведки, дер. Нероново, дер. Никольское, 

дер. Подовражное, дер. Подовражное, дер. Починки, дер. Рябинки, дер. Слизнево, 

дер. Степанково, дер. Татарка, дер. Торбеево, дер. Дом отдыха Александрино, 

дер. Шилино, пос. Льнозавода, с. Высокое, с. Днепровское, с. Новодугино, с. Тесово; 

- Сафоновский район: дер. Богдановщина, дер. Зимницы, дер. Иванисово, 

дер. Игнатково, дер. Николо-Погорелое, дер. Прудки, дер. Пушкино, дер. Рыбки, 



 

 

2 

дер. Семеновщина, дер. Филиппово, дер. Шавеево, дер. Шубино, пос. Алферово, 

пос. Вадино, с. Васильевское, с. Издешково; 

- Смоленский район: дер. Алтуховка, дер. Глущенки, дер. Гнездово, 

дер. Дачная-2, дер. Жуково, дер. Киселевка, дер. Корохоткино, 

дер. Новое Синявино, дер. Новосельцы (Козинское сельское поселение), 

дер. Покорное, дер. Тверитино, пос. Гедеоновка, с. Печерск; 

- Сычевский район: г. Сычевка, дер. Алексино, дер. Бурцево, дер. Вараксино, 

дер. Васютино, дер. Дугино, дер. Зимино, дер. Караваево, дер. Ладыгино, 

дер. Мальцево, дер. Никитье, дер. Никольское, дер. Попцово, дер. Соколино, 

дер. Субботники. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с. даты его официального 

опубликования. 

 

 

 

Министр Н.И. Борисов 

 


